
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
29 марта 2024 г.                                                                                           № 173-п 
 
 
 
Об утверждении Реестра открытых данных администрации Апанасенковско-
го муниципального округа Ставропольского края, подлежащих размещению 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
 
 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 

2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы 

государственного управления», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 10 июля 2013 г. № 583 «Об обеспечении доступа к общедос-

тупной информации о деятельности государственных органов и органов ме-

стного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет» в форме открытых данных», распоряжением Правительства Россий-

ской Федерации от 10 июля 2013 г. № 1187-р «О Перечнях информации о 

деятельности государственных органов, органов местного самоуправления, 

размещаемой в сети «Интернет» в форме открытых данных», администрация 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Реестр открытых данных администрации 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского, подлежащих 

размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»        

(далее – Реестр). 

 

2. Лицам, ответственным за содержание соответствующего набора от-

крытых данных Реестра, согласно приложению 2, в десятидневный срок ин-

формировать отдел по информатизации и информационной безопасности ад-

министрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края об изменении сведений, содержащихся в наборе открытых данных, в со-

ответствии с приложением 1. 

 

3. Отделу по информатизации и информационной безопасности адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 



2 

 

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

4. Признать утратившим силу постановление администрации Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края от 15 февраля 

2022 г. № 94-п «Об утверждении реестра открытых данных администрации 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, подлежа-

щих размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет»».  

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края Сиденко Н.А. 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 
Глава Апанасенковского 
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов



УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации 
Апанасенковского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

 
от 29 марта 2024 г. № 173-п 

 
 
 
 

РЕЕСТР 
 

открытых данных администрации Апанасенковского муниципального округа 
Ставропольского края, подлежащих размещению 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
 

1. Структурные подразделения со статусом юридического лица и ап-

парата администрации Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края. 

2. Перечень муниципальных казенных дошкольных образовательных 

учреждений Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края. 

3. Перечень муниципальных казенных (бюджетных) общеобразова-

тельных учреждений администрации Апанасенковского муниципального ок-

руга Ставропольского края. 

4. Перечень муниципальных казенных учреждений дополнительного 

образования Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края. 

5. Перечень муниципальных унитарных предприятий Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского края. 

6. Перечень муниципальных учреждений культуры Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края. 

7. Перечень муниципальных учреждений по работе с молодежью  

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края. 

8. Перечень муниципальных учреждений физической культуры и 

спорта Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края. 

9. Перечень муниципальных учреждений по предоставлению государ-

ственных и муниципальных услуг Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края. 

 

___________________________ 



Приложение 1 
 

к постановлению администрации 
Апанасенковского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

 
от 29 марта 2024 г. № 173-п 

 
 
 
 

НАБОР ОТКРЫТЫХ ДАННЫХ 
 

о структурных подразделениях администрации и муниципальных учреждениях 
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

 
Полное 

наименова-

ние струк-

турного 

подразделе-

ния (муни-

ципального 

учреждения) 

Сокращен-

ное наиме-

нование 

структурно-

го подраз-

деления 

(муници-

пального 

учреждения) 

Фамилия, 

имя, отчест-

во, долж-

ность руко-

водителя 

структурно-

го подраз-

деления 

(муници-

пального 

учреждения) 

Фамилия, 

имя, отчест-

во, долж-

ность замес-

тителя ру-

ководителя 

структурно-

го подраз-

деления 

(муници-

пального 

учреждения) 

Описание 

задач и 

функций 

структурно-

го подраз-

деления 

(муници-

пального 

учреждения) 

Почто-

вый ад-

рес 

струк-

турного 

подраз-

деления 

(муни-

ципаль-

ного уч-

режде-

ния) 

Адреса 

элек-

тронной 

почты 

струк-

турного 

подраз-

деления 

(муници-

пального 

учрежде-

ния) 

Номера  

факсов 

структур-

ного под-

разделения 

(муници-

пального 

учрежде-

ния) 

Номера те-

лефонов 

структурно-

го подраз-

деления 

(муници-

пального 

учреждения) 

Другие 

номера 

телефонов 

структур-

ного под-

разделения 

(муници-

пального 

учрежде-

ния) 

Адреса сай-

тов струк-

турного 

подразделе-

ния (муни-

ципального 

учреждения 

(или url-

ссылка в ин-

тернете) 

                                                                               

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

 

____________________________



Приложение 2 
 

к постановлению администрации 
Апанасенковского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

 
от 29 марта 2024 г. № 173-п 

 
 
 
 

ОТВЕТСТВЕННЫЕ ЛИЦА  
 

за наборы открытых данных, подлежащих размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
 

№ 

п/п 
Наименование набора открытых данных 

Должностное лицо, ответственное за набор 

открытых данных и поддержание сведений 

содержащихся в наборе открытых данных в 

актуальном состоянии  
 

1 2 3 

1. Структурные подразделения со статусом юридического лица и аппарата адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

 

Ревенко О.Г., начальник отдела кадрового обес-

печения и противодействия коррупции админист-

рации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

2. Перечень муниципальных дошкольных образовательных учреждений Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края 

Денисенко Н.А., начальник отдела образования 

администрации Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края 

3. Перечень муниципальных общеобразовательных учреждений Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края 

Денисенко Н.А., начальник отдела образования 

администрации Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края 

4. Перечень муниципальных учреждений дополнительного образования Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края 

Денисенко Н.А., начальник отдела образования 

администрации Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края 

5. Перечень муниципальных унитарных предприятий Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края 

Шиянов А.Н., начальник отдела муниципального 

хозяйства администрации Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского края 



2 

 

1 2 3 

6. Перечень муниципальных учреждений культуры Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края 

Троян Н.А., начальник правления культуры, ту-

ризма, информационной и молодежной политики 

администрации Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края 

7. Перечень муниципальных учреждений по работе с молодежью Апанасенковско-

го муниципального округа Ставропольского края 

Троян Н.А., начальник управления культуры, ту-

ризма, информационной и молодежной политики 

администрации Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края 

8. Перечень муниципальных учреждений физической культуры и спорта Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края 

 

Чуприна В.А., главный специалист отдела соци-

ального развития, спорта и профилактики право-

нарушений администрации Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края 

9. Перечень муниципальных учреждений по предоставлению государственных и 

муниципальных услуг Апанасенковского муниципального округа Ставрополь-

ского края 

Клочко И.В., начальник отдела экономического 

развития администрации Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского края 

 

____________________________ 


